
Kjære Patriarker 
  
I Leir nr. 12 Akershus var det tirsdag 7. november opphøyelse til Den Kongelige 
Purpurgrad (DKPG) for fem patriarker. Det ble en flott kveld med et spill som fikk gode 
reaksjoner fra patriarkene. Leir Akershus har vært sett på som en foregangsleir, og det 
skal vi fortsatt være, det er vårt mål. 59 patriarker var tilstede i leirslagningen. 
 
De fem patriarkene som ble opphøyet er: 
Erik Bern fra Loge 139 Kong Haakon 
Erik Dahle fra Loge 79 Roald Amundsen 
Rune Gran fra Loge 79 Roald Amundsen 
Goran Jorganovic fra Loge 129 Oscarsborg 
Wilhelm Sissener fra Loge 22 Thomas Wildey 

På vegne av de fem patriarkene holdt Erik Bern talen ved måltidet på ettermøtet. En god 
tale, hvor han også takket for en verdig og flott opplevelse i salen. 
 
2. gangs nominasjon og valg 
I tillegg var det 2. gangs nominasjon og valg av ny Storrepresentant, Jarle Dahl fra Loge 
nr. 20 Fridtjof Nansen ble enstemmig valgt. Jarle er en engasjert og ivrig patriark, med 
mange spennende tanker om hvordan vår leir bør utvikle seg. Jeg ser fram til fortsatt 
godt samarbeide med ham. DSS Frode Ringstad gjennomførte en verdig og flott 
installasjon av vår nye Storrepresentant. 
 
Videre ble leirens Herold Eirik Ansnes valgt som medlem av Nevnd for Styrkelse og 
Ekspansjon, også han fra Loge nr. 20 Fridtjof Nansen. Eks Storrepr. Ole-Bernt Wivesøll 
fra Loge nr. 139 Kong Haakon og Rolf Akeren fra Loge nr. 32 Viken, ble valgt ble valgt som 
nye medlemmer av Finansnevnden. Erfarne og engasjerte patriarker. 

I min tale til de fem patriarkene snakket jeg om verdiene nestekjærlighet, toleranse og 
gjestfrihet, som står i sterk kontrast til de krigene som nå pågår i Ukraina og i Midt Østen. 
 
Refleksjon om toleranse og gjestfrihet 
Gjestfrihet er en sentral verdi i leiren, det å være åpen for andre, by inn og by på seg selv 
er å være gjestfri. Hvilke behov har menneskene du møter? Hva kan du gjøre for dem? 
En patriarks telt er alltid åpent for mennesker i nød, sier vår lære. Dette gjelder ikke bare 
ute i det store samfunnet, det gjelder også innenfor leiren. Ser vi en patriark som synes 
alene er det vår plikt og glede å invitere ham inn.  
 
Toleranse er en likeså viktig verdi, det å tåle at folk er annerledes, har andre 
oppfatninger, har en annen religion eller en annen seksuell legning er viktig i et godt 
samfunn. Dette er det viktig å hegne om og å være tydelig på. 
Livet ligger foran oss, derfor er det også viktig for hver og en av oss å utvikle vår 
refleksjon om hva verdiene gjestfrihet og toleranse skal bety i våre liv og i våre 
relasjoner. Den danske prest og filosof Knud Eilert Løgstrup har formulert følgende: 
«Den enkelte har aldri med et annet menneske at gjøre uten at han holder noe av dets liv 
i sin hånd». Det er det viktig for oss å huske.  
 



Våre verdier 
Den del av verden hvor våre spill og Ordenens rituelle historie er hentet fra er nå i brutal 
krig. 7. oktober gikk Hamas-terrorister til angrep på jødiske personer og familier i Israel. 
Tusenvis av palestinere har siden da blitt drept av israelske bomber over Gaza. 
Uskyldige lider på begge sider. Blodbadet må opphøre.   
 
I Norge opplever jøder å bli møtt med hets og rasisme. Uakseptabelt på alle måter. Det 
er viktig at vi i Odd Fellow Ordenen er tydelige på våre verdier når andre trues. Våre 
verdier er for alle, for samfunnet, og vi må ikke tåle så inderlig vel at våre verdier om 
vennskap og nestekjærlighet skyves til side av hat og rasisme, eller krig og vold. 
 
Vi sees på julemøte 
Tirsdag 5. desember er det julemøte. Snekker Andersen besøker oss sannsynligvis, og 
marsipanbrødene skal være underveis, visstnok med en kvalitet bedre enn noensinne. 
Det blir sang og musikk, og gode historier. Jeg garanterer julestemning, og deilig hygge. 
Det er også noen mulige overraskelser på gang. Snart kan du melde deg på, og jeg gleder 
meg til å se deg. Gjør dressen klar. 
  
Med Patriarkalsk hilsen i Tro, Håp og Barmhjertighet 
 
Hans Emil 
  
Hans Emil Ratvik 
Hovedpatriark Leir Nr. 12 Akershus 

  

 
 


